РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 17.10.2017  ( 114
х. Венделеевка

        Об определении специально отведенных мест, перечня помещений
для  проведения встреч депутатов с избирателями, и  порядка их предоставления на территории Туриловского сельского поселения
 В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Туриловского  сельского  поселения   постановляет:
        1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Туриловского сельского поселения согласно приложению № 1.

        2. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Туриловского сельского поселения согласно приложению № 2.
        3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Туриловского сельского поселения согласно приложению № 3.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                        В.А. Ткаченко

Постановление  вносит

ведущий специалист  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                                Приложение № 1
к постановлению  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                              от 17.10.2017  № 114
Список

специальной отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Туриловского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование специально отведенного места
	Адрес
местонахождения

	1.
	Площадка перед зданием магазина №№ 37, 47  Миллеровского СПО

	х. Венделеевка,
ул. Центральная, 23,
и ул. Центральная, 70

	2.
	Площадка перед зданием Полосачанского  СК
	х. Полосачи,

ул. Полосачанская, 29

	3.
	Площадка перед зданием магазина № 42

Миллеровского СПО

	х. Гетманов,

ул. Гетмановская, 42

	4.
	Площадка возле здания конторы ЗАО «Беляевское»
	х. Беляевск,

ул. Центральная, 2

	5.
	Площадка перед зданием магазина № 40

Миллеровского СПО

	 х. Новая Деревня,

ул. Центральная, 4

	6.
	Площадка перед зданием магазина № 41

Миллеровского СПО

	х. Гернер,

ул. Центральная, 5

                                                                               Приложение № 2
                                                                                  к постановлению  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                              от 17.10.2017  № 114
                                                          Перечень
      помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
                 на территории Туриловского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование
помещения
	Адрес
местонахождения

	1.
	помещение в здании
Туриловского ДК
	х. Венделеевка,

ул. Молодежная,1

	2.
	помещение в здании Полосачанского сельского клуба
	х. Полосачи,

ул. Полосачанская, 29

	3.
	помещение в здании Гетмановского сельского клуба
	х. Гетманов,

ул. Гетмановская, 43а

	4.
	помещение в здании

Беляевского сельского клуба
	х. Беляевск,

ул. Школьная, 12

	5.
	помещение в здании Новосельского сельского клуба
	 х. Новая Деревня,

ул. Центральная, 2

	6.
	помещение в здании Первомайского сельского клуба
	х. Гернер,

ул. Восточная, 9

                                                                             Приложение № 3
к постановлению  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                              от 17.10.2017 № 114
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов
 с избирателями на территории Туриловского сельского поселения
1.  Настоящий   Порядок   предоставления   помещений  для проведения встреч
депутатов с избирателями на территории Туриловского сельского поселения (далее – Порядок), определяет условия предоставления помещений для проведения встреч  депутатов различных уровней с избирателями в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
         2. Администрация Туриловского сельского поселения (далее – Администрация сельского поселения) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями, согласно утвержденного перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

 3. Администрация сельского поселения обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

         4. Нежилое помещение, предоставляется на основании постановления Администрации сельского поселения.

         5. Для предоставления помещения депутатом в Администрацию сельского поселения направляется письменное заявление по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
        Заявление депутата должно быть подано в Администрацию сельского поселения не позднее, чем за одну неделю до даты проведения встречи.

         6. Заявление о выделении помещения рассматривается Администрацией сельского поселения в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

         Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, Администрация сельского поселения  не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

         7. Помещение, предоставляемое депутату для проведения встреч с избирателями, должно быть оборудовано необходимой мебелью и оргтехникой.

         8. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются
из средств местного бюджета.
	                                             Приложение
к Порядку предоставления помещений
для проведения встреч депутатов
с избирателями на территории
Туриловского сельского поселения

Примерная форма
В Администрацию Туриловского

сельского поселения
от ____________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление
о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями

        В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Туриловского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Туриловского сельского поселения от_______ №______ «Об определении специально отведенных мест, перечня помещений для  проведения встреч депутатов с избирателями, и  порядка их предоставления на территории Туриловского сельского поселения» прошу предоставить помещение, расположенное по адресу:___________________________
_______________________________________________________________________
(место проведения встречи)

        для встречи с избирателями, проведение которой планируется «__»_________20__ года в _____час._____мин.

       (время начала проведения встречи)

          Продолжительностью _______________________________________________.
                                    (продолжительность встречи)

        Примерное число участников: _________________________________________.

        Ответственный за проведение мероприятия (встречи)______________________.
                                                                                                (Ф.И.О. статус)

        Контактный телефон ___________________________________________

        Дата подачи заявления__________________________________________

        Депутат _______________            ____________________

        (подпись)                                   (Ф.И.О.)